
COMUNE DI FIRENZE 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI
LUOGHI DI LAVORO PRESSO LE DIREZIONI DEL COMUNE DI FIRENZE (D.LGS. N. 81/08) 

******

VERBALE DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO IN VIA DI URGENZA

La  sottoscritta  ing.  Claudia  Nannini,  nata  a  Lucca  (LU)  il  23/01/1991,  C.F.
NNNCLD91A63E715D, in qualità di Direttore dell’esecuzione, come disposto con Determinazione
Dirigenziale 2993 del 04/05/2022

PREMESSO CHE

Con DD n.  2993 del 04/05/2022 è stato disposto di concludere con HSI Consulting s.r.l.
apposito  Accordo  Quadro  avente  ad  oggetto  il  servizio  di  gestione  integrata  della  salute  e
sicurezza sui luoghi di lavoro presso le direzioni del comune di Firenze (d.lgs. 81/2008);

Con il medesimo atto è stato disposto di procedere con  l’esecuzione del contratto in via
d’urgenza  ai  sensi  dell’art.  8  comma  1  lett.  a)  della  Legge  120/2020,  atteso  che  il  contratto
stipulato con il precedente afdatario a seguito della proroga tecnica della procedura afdata con
Determinazione Dirigenziale n. 6921 del 03/10/2019 disposta con Determinazione Dirigenziale n.
2118 del 05/04/2022, scade il 04/05/2022;

ORDINA

ad HSI Consulting s.r.l. l’esecuzione del contratto attuativo n. 1 in via d’urgenza  ai sensi
dell’art.  8  comma  1  lett.  a)  della  Legge  120/2020  nelle  more  della  verifca  dei  requisiti  di  cui
all’articolo 80 del decreto legislativo n. 50/2016, nonché dei requisiti di qualifcazione previsti per
la partecipazione alla procedura, a partire dal  05/05/2022 e fno alla data di  sottoscrizione del
richiamato  contratto attuativo n. 1.

In  particolare,  con  decorrenza  dal  05/05/2022  si  ordinano  le  prestazioni  di  cui  all’art.  2  del
Capitolato Speciale di Appalto:

1. al comma 2 punto 1. RSPP – DVR (a canone)
2. al comma 2 punto 2. PEE (a canone)



Il  corrispettivo  delle  prestazioni  e  le  specifche per  il  pagamento sono indicate  nel   contratto
attuativo n.1 allegato che sarà successivamente sottoscritto. 

Firmato digitalmente (Il Direttore dell’esecuzione)
Ing. Claudia Nannini

Il sottoscritto Pier Sergio Soldati,  nato a Roma (RM) il 13/01/1965,  C.F. SLDPSR65A13H501T, in
qualità di Legale Rappresentante di HSI Consulting s.r.l. con sede in Roma (RM), via Mosca, n.
10  Cap. 00142,   Codice   Fiscale   e P.IVA.  n. 09255231004,   e   numero di iscrizione nel registro
delle imprese presso la CC.I.AA. di Roma n. 09255231004, con la presente accetta di prendere in
carico il servizio in via di urgenza afdato con DD 2993 del 04/05/2022, a decorrere dal 05/05/2022
e fno alla successiva sottoscrizione del contratto attuativo n.1. 

Firmato digitalmente (Il Legale rappresentante Pier Sergio Soldati)
 Pier Sergio Soldati


		2022-05-05T15:49:21+0200
	NANNINI CLAUDIA


		2022-05-05T16:09:40+0200
	Soldati Pier Sergio




